
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 10 Organizzazione e gestione risorse 
umane - Contratti n° 32 del 12/12/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Modifica alla determinazione dirigenziale n. 1507 del 17/07/2019 - Integrazione 
liquidazione compensi per la produttività ed il miglioramento dei servizi alla dipendente 
Iacono Elisa

Il Redattore: Dimartino Giuseppina 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 
Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2019-2021;

Richiamata  la propria determinazione dirigenziale n. 1507 del 17/07/2019 – il cui contenuto è interamente 
richiamato e confermato nel presente provvedimento anche ai fini motivazionali – con la quale sono stati 
liquidati i compensi per la produttività e il miglioramento dei servizi ai dipendenti per l'anno 2018;

Vista la nota prot. n. 139443 del 05/12/2019 con la quale il Dirigente del Settore VIII – Servizio asili nido – 
ha trasmesso la scheda di valutazione della dipendente Iacono Elisa in servizio presso il Comune di Ragusa 
dall'08/01/2018;

Dato atto che per il ritardo nella trasmissione della scheda di valutazione non si è potuto procedere alla 
liquidazione delle spettanze della dipendente Iacono Elisa con la succitata determinazione dirigenziale pari a 
€ 875,76;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione del premio per la produttività e il miglioramento dei servizi alla 
dipendente Iacono Elisa cat. C1 economica C2;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;



Pagina 2/2

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, 
indicate nell'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione di Uffici e Servizi al quale si rinvia;

Visto l'art. 65 del predetto Regolamento in ordine, alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali;

 DETERMINA

 per le motivazioni in premessa illustrate,
1) liquidare, ad integrazione del prospetto allegato parte integrante alla determinazione dirigenziale n. 1507 
del 17/07/2019, la somma di € 1158,63 comprensiva di  oneri riflessi e IRAP alla dipendente Iacono Elisa cat. 
C2, come compenso premio produttività anno 2018 suddivisa come segue:
- € 875,76 quale compenso al personale al cap. 2175 imp. 1706/18 fpv comp. 2019 cod. Bil. 
01.11.1.01.01.01.004;
- € 208,43 quale oneri riflessi al cap. 2175.1 imp. 1707/18 fpv comp. 2019 cod. Bil. 01.11.1.01.02.01.001;
- € 74,44 per IRAP al Cap. 2175.5 imp. 1708/18 fpv comp. 2019 cod. Bil. 01.11.1.02.01.01.001;

2) di dare atto che le economie di bilancio, a seguito della suddetta determinazione di modifica, risultano pari 
a € 19804,42.

3) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8, del d.lgs. 267/00;

 

Ragusa, 12/12/2019 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


